
АДМИНИСТРАЦИЯ
Муниципального района 
«ЖУКОВСКИЙ РАЙОН» 

Калужской области

Об установлении публичного сервитута 
в отношении земельных участков

Рассмотрев ходатайство акционерного общества «Газпром газораспределение Обнинск» (ОГРН 
1024000940061), а также предоставленные документы, руководствуясь главой V.7 Земельного кодекса 
РФ, Положением об администрации МР «Жуковский район», утвержденным решением Районного 
Собрания МО «Жуковский район» от 24.11.2011 № 96, администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить публичный сервитут на срок 49 лет в целях размещения объекта «Газопровод 
высокого давления (магистральные сети) с кадастровым номером 40:27:000000:42» в отношении 
земельных участков с кадастровыми номерами:

40:07:000000:172 (40:07:103502:9, 40:07:103502:10)
40:07:000000:80 (40:07:102804:26)
40:07:102804:10 (40:07:102804:8, 40:07:102804:9)
40:07:103504:7 (40:07:103504:5)
40:07:000000:1688
40:07:000000:812
40:07:102804:33
40:07:102804:84
40:07:102804:85

2. Утвердить границы публичного сервитута в соответствии с прилагаемой схемой.

3. Порядок установления зон с особыми условиями использования территории и ограничения 
использования земельных участков в границах таких зон определяются в соответствии с «Правилами 
охраны газораспределительных сетей», утвержденными постановлением Правительства Российской 
Федерации от 20.11.2000 № 878, и «Правилами охраны магистральных газопроводов», 
утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 08.09.2017 № 1083.

4. Копии настоящего постановления направить в орган регистрации прав и обладателю 
публичного сервитута в установленные сроки и порядке.

А.В. Суярко


